
Walter 
INTEN 

Municipali 

Provincia de Tierra del Fuego 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

=República Argentina= 
Municipalidad de Ushuaia

"2.016 —Año del Bicentenasio de la Declaración de la Independencia Nacional" 

US HUATA, 

ZaCEJO b"t77. 
MESA DE EN ti~ LLGISLATIVA 

SUI,170S INGRESADOS 

Facha:	 Hs. 	 01 • a t6—  
Numaro:	 Fojas: 

Recibido:

NOTA N° 049  /2.016.- 

LETRA: Mun.U. 

1 1 MAR 2016 

Expts. 	  

Girado: 

SEÑOR PRES1DENTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dIrigirme a Usted y por su 

intermedio al Cuerpo Deliberativo, a los efectos de remitir adjunto a la presente, copia 

autenticada del Decreto Municipal N" 2 I) /2016, por el cual se aprueba el Acta Acuerdo 

registrada bajo el N° 10.126, celebrada entre la Municipalidad de Ushuaia, representada por el 

suscripto y la firma AUTOBUSES SANTA FE S.R.L., representada por SU apoderado, 

Ricardo KRUSE, para su ratificación. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarlo atentarnente. 

AL 

SEÑOR PRESEDENTE DEL 

CONCEJO DELIBERANTE DE USHUA1A 

Dn. Juan Carlos PINO 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinos"



fP1E 1	 r,1 IntrAnvítki 
A911-̀11' F _ cho Gtal 

"2.016 —Afío del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

• Walter 
INTEN 

Municipalid ia 

Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del AtlárltiCO SUr 

=RepúblicaArgentina-
Municipalidad de Ushuaia

USHUA1A,	 11 MAR 2016 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

Que el Acta Acuerdo celebrada entre la Municipalidad de Ushuaia, representada 

por el suscripto y la firma AUTOBUSES SANTA FE S.R.L., representada por su apoderado, 

Serior Ricardo KRUSE. 

Que mediante la misma se ha convenido, entre otras cuestiones, la continuidad de 

la explotación del servicio público de transporte urbano colectivo de pasajeros por parte de la 

empresa concesionaria, por un plazo de cuatro (4) meses contados a partir del día cinco (5) de 

marzo de 2.016. 

Que el acta acuerdo referenciada, ha sido registrada bajo el N° 10.126, 

correspondiendo su aprobación, ad referendum del Concejo Deliberante. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo de acuerdo a lo establecido en los artículos 152, incisos 1), 18), 19) y 25) de la 

Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuala. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUN1CIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO U. Aprobar, ad referendum del Concejo Deliberante, el Acta Acuerdo registrada 

bajo el 1\1° 10.126, cuya copia autenticada se adjunta y forma parte del presente, celebrada entre la 

Municipalidad de Ushuaia, representada por el suscripto y la firma AUTOBUSES SANTA FE 

S.R.L., representada por su apoderado, Serior fticardo KRUSE. Ello por los motivos expuestos en 

los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Notificar a la firma AUTOBUSES SANTA FE S.R.L. con copia certifícada del 

presente. 

ARTICULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente deberá imputarse a las 

partidas presupuestarias correspondientes. 

ARTICULO 4°.- Comunicar. Dar copia al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar.- 

DECRETO MUNICIPAL 1\1`) V81'7:12.016.-

psidlea ONTORIA 
Secretaria de Econom ía y Finanzas


Mundpandad deUstiriala 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinos"



tf\CI,A

10 1 2 • 
PAJO [1.N"	 - 

MAR 

Provincia de Tierra de 
Anlarlida e Islas del Allantieo Sur 

Argentina= 
IVIuniewalidad de llshuaia

lif ,Inrnero C.17, 
del 131 

Despacl>91 
›ki01.17pliaád'aé

.ffi (ie la 1):eelartleiún de la Indeitendeneia Nal'ionai" 

Entre la Municipalidad de la ciudad de Ushuaia, representada por ci Sr. lntendente 

Municipal Dn. Walter VUOTO con domicilio legal en San Martin N° 660 de esta ciudad de 

Ushuaia, en adelante LA CONCEDENTE, por una parte, y AUTOBUSES SANTA EE 

S.R.L., representada por su apoderado Ricardo KRUSE con domicilio legal en calle 

Gobernador Candiotti N° 2141 de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Ee, en adelante 

EL CONCESIONAR1O, suscriben la presente Acta Acuerdo, sujeto a las siguientes 

clausulas: 

PRIMERA: LA CONCEDENTE y el CONCESIONARIO acuerdan a partir del 5 

de marzo de 2016 y por el plazo de cuatro (4) meses, la continuidad de la actividad objeto 

del contrato celebrado en fecha 8 de octubre de 2009 registrado bajo n°4888 y el suseripto 

en fiecha 27 de diciembre de 2013 registrado bajo n° 8007, a saber, el otorgamiento en 

concesión de la explotación del Servicio Público de Transporte Urbano Colectivo de 

Pasajeros, en el marco de la Ordenanza Municipal N° 5020 promulgada mediante Decreto 

Municipal N° 158/2016, en todo aquello que no se oponga al presente. 

SEGUNDA: EL CONCESIONARIO cumplirá el servicio con dieciocho (18) 

micro-ámnibus que se ineorporarán progresivamente, a razón de 14 a la firma del acta 

acuerdo, siendo dichas unidades las que actualmente prestan el servicio en la ciudad, 2 a los 

diez días y los atimos 2 el 30 de marzo del corriente, los cuales se encontraran 

debidamente habilitados y con su revisión técnica obligatoria vigente. El servicio se 

prestará sobre los recorridos y diagramas vigentes en los contratos antes enunciados. 

TERCERA: EL CONCEDENTE elevará la suma fija dispuesta en la clausula 

séptima del contrato registrado N° 8007 a la suma de PESOS TRE1NTA MIL 

DOSC1ENTOS ($ 30.200) por cada una de las unidades afectadas al servicio por parte de 

EL CONCESIONARI.0,,quedando explicito que tal suma es sin perjuicio de la que aporta 

el sistema de subsidios del transporte público de pasajeros el Estado Nacional. Este aporte 

es no reintegrable y rormará parte de los Condos que EL CONCESIONARIO destinará 

pago de salarios. 

Dichos importes se cancelarán a las 72 hs de presentada la totalidad cle la documentación 

conforme normativa vigente. 

CUARTA: El valor de la tarira se mantendrá en $ 6,80 conservándose los beneficios 

dispuestos por demas normativa vigente. 

QUINTA: EL CONCEDENTE expresa en este acto la voluntad de tomar a su cargo 

el servicio de transporte público de la ciudad al concluir la vigencia de la presente, a través 

de Ushuaia Integral Sociedad del Estado aprobada por Ordenanza Municipa 82. 

En tal sentido, se deja expresamente garantizada la continuidad la 	

c  

de todo el 

personal dependiente de EL CONCESIONARA 9,11440. 1bre	 del 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwieh del Sur, son y serán iSélzontiel 	 cho Grai 
v GSLYT 

Municipalidal,d de Ushuzla



g	 5rtga40 

/45todenada

Ikutobuses Santa Fe S.R.

Malter.,57uoto-,;•" 
./ INTENbENTE/ 

lunicipalidad de lishuaia 

NAL r.0

¡\r'',..';'('‘'`."	 . 
jeta Dpto 
D	 yTYL,' 
MunictpliuDd 

presente acuerdo dicho personal a disposición del CONCEDENTE y a su cargo, debiendo 

responder el CONCESIONARIO por los débitos laborales existentes a la fecha de 

finalización de la presente: las liquidaciones salariales, contribuciones patronales, 

sindicales, etc, que correspondieren. 

SEXTA: Las partes acuerdan que como resultado de la prestación brindada hasta la 

fecha, se le han impuestos al CONCESIONARIO multas que se encuentran apeladas ante la 

jurisdicción pertinente. Asimismo LA CONCEDENTE manifiesta poseer en trámitc, en 

concepto cle subsidios devengados por contratos anteriores al presente acuerdo, una suma a 

determinar. En aras de preservar la paz social, las partes acuerdan al momento de quedar 

firme la instancia judicial pendiente que se compensaran hasta la concurrencia los montos 

existentes previo a la finalización del presente acuerdo. 

SEPTIMA: Las partes acuerdan que en caso de conflicto se prorrogará la 

jurisdicción en los tribunales ordinarios del distrito judicial sur de la ciudad de Ushuaia. 

En la ciudad de Ushuaia, el día 6 de marzo de 2016 se suscribe la presente por los 

mencionados en tres ejemplares a un mismo efecto y tenor.

AcT• 

jj BAJO El..11`' 

Ushuan:I.	 0 7 MAR 20 ir, 

Director 
Despaclio	

y.-T:• • N.1191.1.Cp'dfi—d/34!dq;.

"Las islas Mal y inas, Georgias y Sandwieh del Sur, son y seran Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 1

